UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 424 /SYT-NVY
V/v góp ý dự thảo Quyết định

ban hành các trường thông tin

sức khoẻ cá nhân hiển thị trên

VNeID triển khai toàn quốc

Thanh Hoá, ngày 26 tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- Thủ trưởng các đơn vị y tế;

- Các cơ sở y tế ngoài công lập.

Thực hiện Công văn số 130/KCB-QLCL&CĐT ngày 25/01/2024 của Cục

Quản lý Khám, chữa bệnh về việc xin góp ý dự thảo Quyết định ban hành các

trường thông tin sức khoẻ cá nhân hiển thị trên VNeID triển khai toàn quốc;

Thực hiện nhiệm vụ được phân công của Tổ công tác Đề án 06/CP, Bộ Y tế

đã ban hành Quyết định số 4026/QĐ-BYT ngày 31/10/2023 quy định các trường

thông tin sức khỏe cá nhân hiển thị trên ứng dụng VNeID thí điểm trên địa bàn

Thành phố Hà Nội.

Để tiếp tục triển khai trên phạm vi toàn quốc, Bộ Y tế đã dự thảo Quyết định

ban hành các trường thông tin sức khoẻ cá nhân hiển thị trên ứng dụng VNeID để

thực hiện trên phạm vi toàn quốc (gửi kèm dự thảo). Sở Y tế gửi dự thảo Quyết

định kèm theo và đề nghị các đơn vị cho ý kiến về các nội dung sau:

1. Đồng thuận, nhất trí triển khai Quyết định này.

2. Góp ý chi tiết về các trường thông tin và nội dung Quyết định.

Trân trọng đề nghị các đơn vị nghiên cứu và gửi góp ý về Sở Y tế qua hệ

thống TD Office trước ngày 30/01/2024 để tổng hợp báo cáo Bộ Y tế./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Q. Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Website Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVYPhước HN (02).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Cường